
Prot. e data in segnatura

All’Albo on line dell’Istituto

Sul sito web dell’Istituto

Amministrazione Trasparente / Avvisi Bandi

Al Personale interno 

Al DSGA

Oggetto: ERRATA CORRIGE - DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA DELLE 

CANDIDATURE PER LA SELEZIONE COMPARATIVA PER TITOLI DI PERSONALE INTERNO FIGURA DI

ESPERTI E TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DEL PIANO ESTATE “PERCORSI EDUCATIVI E FORMATIVI 

PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE, L’INCLUSIONE E LA SOCIALITÀ NEL PERIODO DI 

SOSPENSIONE ESTIVA DELLE LEZIONI NEGLI ANNI SCOLASTICI 2023-2024 E 2024-2025” FONDI 

STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA NAZIONALE “SCUOLA E COMPETENZE” 2021-2027 –

FONDO SOCIALE EUROPEO PLUS (FSE+).

Codice progetto: M4C1|1.4-2022-981-P-16261

CUP: J94D24000950007

TITOLO: Imperativo: Apprendere!

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il decreto legislativo 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii., Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture;

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015 n. 107;

VISTO     l’Avviso Pubblico prot. 59369 del 19/04/2024 Piano Estate “Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-202” - Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 

sociale europeo plus (FSE+);

F
irm
a
to
d
ig
ita
lm
e
n
te
d
a
A
n
n
a
lis
a
R
u
g
g
e
ri

BATD320001 - documento firmato digitalmente in originale da ANNALISA RUGGERI - copia conforme

B
A

T
D

32
00

01
 -

 A
67

54
C

1 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
82

36
 -

 0
2/

07
/2

02
4 

- 
IV

.2
 -

 U



VISTE le delibere di adesione per la candidatura del progetto: 

- n. 31 DEL 13/05/2024 del Collegio dei Docenti;

- n. 52 del 22/05/2024 del Consiglio d’Istituto;

VISTA la nostra candidatura al progetto n. 1682 del 27/05/2024

VISTO il Decreto Direttoriale prot. n. 12 del 07/06/2024 di approvazione delle graduatorie 

definitive del Piano Estate;

VISTO la Nota di autorizzazione del progetto prot. n. 83244 del 12 giugno 2024;

VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio prot. n. 7794 del 18/06/2024;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 33 del 19/12/2023 con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F per gli anni scolastici 2022/25, aggiornamento dell’a.s, 2023/24;

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 42 del 

08/02/2024;

VISTO l’avviso interno prot. n. 7980 del 24/06/2024 per la selezione di N. 6 ESPERTI e N. 6 TUTOR

per la realizzazione del suddetto progetto;

VISTO che il termine per la presentazione delle candidature scade il giorno 29/06/2024 alle ore

12:00;

VISTA    la necessità di procedere all'esame e alla valutazione delle candidature pervenute in 

risposta al citato avviso pubblico;

VISTA la nomina della Commissione giudicatrice - prot. n. 8119 del 28/06/2024;

VISTO il verbale della Commissione valutatrice delle istanze di partecipazione alla selezione - 

prot. n. 8205 del 01/07/2024;

RILEVATO che per mero errore materiale, la prof.ssa Lasala non è stata inserita nella 

graduatoria provvisoria dei Tutor per i moduli di matematica;

CONSIDERATO la possibilità per la P.A. di correggere in autotutela i propri atti;

RILEVATA l’opportunità di effettuare la correzione;

D E C R E T A

la ripubblicazione delle seguenti graduatorie PROVVISORIE:

GRADUATORIE PROVVISORIE ESPERTI:

TITOLO MODULO: ITALIANO……..CHE PASSIONE

Posizione in graduatoria Cognome e Nome Punteggio

1 DARGENIO ANGELA 75

F
irm
a
to
d
ig
ita
lm
e
n
te
d
a
A
n
n
a
lis
a
R
u
g
g
e
ri

BATD320001 - documento firmato digitalmente in originale da ANNALISA RUGGERI - copia conforme

B
A

T
D

32
00

01
 -

 A
67

54
C

1 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
82

36
 -

 0
2/

07
/2

02
4 

- 
IV

.2
 -

 U



2 DI GIULIO ROBERTA 55

TITOLO MODULO: SCIENZE E TECNOLOGIE MATEMATICA CHE PASSIONE!

Posizione in graduatoria Cognome e Nome Punteggio

1 CAPORUSSO GIACOMO 90

2 PICCOLO ANGELO 48

3 BALDASSARRE GIOVANNI 19

4 LUZZIO MAURO 16

TITOLO MODULO: SCIENZE E TECNOLOGIE MATEMATICA CHE PASSIONE 2

Posizione in graduatoria Cognome e Nome Punteggio

1 CAPORUSSO GIACOMO 90

2 ZAGARIA VALERIA 52

3 BALDASSARRE GIOVANNI 19

4 LUZZIO MAURO 16

TITOLO MODULO: SCIENZE E TECNOLOGIE MATEMATICA CHE PASSIONE 4

Posizione in graduatoria Cognome e Nome Punteggio

1 CAPORUSSO GIACOMO 90

2 ZAGARIA VALERIA 52

3 BALDASSARRE GIOVANNI 19

4 LUZZIO MAURO 16

F
irm
a
to
d
ig
ita
lm
e
n
te
d
a
A
n
n
a
lis
a
R
u
g
g
e
ri

BATD320001 - documento firmato digitalmente in originale da ANNALISA RUGGERI - copia conforme

B
A

T
D

32
00

01
 -

 A
67

54
C

1 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
82

36
 -

 0
2/

07
/2

02
4 

- 
IV

.2
 -

 U



TITOLO MODULO: SCIENZE E TECNOLOGIE MATEMATICA CHE PASSIONE 5

Posizione in graduatoria Cognome e Nome Punteggio

1 CAPORUSSO GIACOMO 90

2 BALDASSARRE GIOVANNI 19

3 LUZZIO MAURO 16

TITOLO MODULO: SCIENZE E TECNOLOGIE CHIMICA CHE PASSIONE

Posizione in graduatoria Cognome e Nome Punteggio

1 LAMACCHIA VINCENZA 78

2 LAMACCHIA ANNA 68

GRADUATORIE PROVVISORIE TUTOR:

TITOLO MODULO: ITALIANO……..CHE PASSIONE

Posizione in graduatoria Cognome e Nome Punteggio

1 ROTUNNO RAFFAELLA 57

2 LASALA MARIANNA 35

3 DI GIULIO ROBERTA 35

4 PICCOLO ANGELO 33

TITOLO MODULO: SCIENZE E TECNOLOGIE MATEMATICA CHE PASSIONE!

Posizione in graduatoria Cognome e Nome Punteggio

1 ROTUNNO RAFFAELLA 57

2 CAPORUSSO GIACOMO 55

3 LASALA MARIANNA 35

F
irm
a
to
d
ig
ita
lm
e
n
te
d
a
A
n
n
a
lis
a
R
u
g
g
e
ri

BATD320001 - documento firmato digitalmente in originale da ANNALISA RUGGERI - copia conforme

B
A

T
D

32
00

01
 -

 A
67

54
C

1 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
82

36
 -

 0
2/

07
/2

02
4 

- 
IV

.2
 -

 U



4 BALDASSARRE GIOVANNI 19

TITOLO MODULO: SCIENZE E TECNOLOGIE MATEMATICA CHE PASSIONE 2

Posizione in graduatoria Cognome e Nome Punteggio

1 ROTUNNO RAFFAELLA 57

2 CAPORUSSO GIACOMO 55

3 LASALA MARIANNA 35

4 BALDASSARRE GIOVANNI 19

TITOLO MODULO: SCIENZE E TECNOLOGIE MATEMATICA CHE PASSIONE 4

Posizione in graduatoria Cognome e Nome Punteggio

1 ROTUNNO RAFFAELLA 57

2 CAPORUSSO GIACOMO 55

3 LASALA MARIANNA 35

4 BALDASSARRE GIOVANNI 19

TITOLO MODULO: SCIENZE E TECNOLOGIE MATEMATICA CHE PASSIONE 5

Posizione in graduatoria Cognome e Nome Punteggio

1 ROTUNNO RAFFAELLA 57

2 CAPORUSSO GIACOMO 55

3 LASALA MARIANNA 35

4 BALDASSARRE GIOVANNI 19

F
irm
a
to
d
ig
ita
lm
e
n
te
d
a
A
n
n
a
lis
a
R
u
g
g
e
ri

BATD320001 - documento firmato digitalmente in originale da ANNALISA RUGGERI - copia conforme

B
A

T
D

32
00

01
 -

 A
67

54
C

1 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
82

36
 -

 0
2/

07
/2

02
4 

- 
IV

.2
 -

 U



TITOLO MODULO: SCIENZE E TECNOLOGIE CHIMICA CHE PASSIONE

Posizione in graduatoria Cognome e Nome Punteggio

1 ROTUNNO RAFFAELLA 57

2 LAMACCHIA VINCENZA 53

3 LAMACCHIA ANNA 43

Avverso la graduatoria provvisoria è ammesso reclamo scritto al Dirigente Scolastico entro gg. 05

(cinque), a far fede dalla data di pubblicazione all’Albo on line.

Il presente avviso è reso pubblico sul sito web https://www.cassandroferminervi.edu.it/

            La Dirigente 

                     Annalisa Ruggeri

F
irm
a
to
d
ig
ita
lm
e
n
te
d
a
A
n
n
a
lis
a
R
u
g
g
e
ri

BATD320001 - documento firmato digitalmente in originale da ANNALISA RUGGERI - copia conforme

B
A

T
D

32
00

01
 -

 A
67

54
C

1 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
82

36
 -

 0
2/

07
/2

02
4 

- 
IV

.2
 -

 U


